CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2026

Processo SEI nº: 25.13.000008303-2

Objeto: Aquisição de licenças Microsoft 365 Business Premium.

Contratada: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.

Valor Estimado: R$388.771,80 (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e um reais
e oitenta centavos)

O presente processo possui como objeto a aquisição de licenças Microsoft 365 Business
Premium, em caráter emergencial, a fim de atender a demanda do Conselho Regional de
Medicina do Estado de Minas Gerais (CRM-MG) pelo prazo máximo de 10 (dez) meses, ou até